
Sakspapir Kenya

Hovedstad: Nairobi
Språk: Engelsk (offisielt), kiswahili (offisielt), flere urspråk.
Innbyggere: 57,5 millioner.
Forventet levealder: 64,7 år for menn og 69 for kvinner.
BNP per person: 5 764 PPP-dollar. Land nr. 143 av 192 på indeksen for 
menneskelig utvikling (Human Development Index). 
Inntekter fra næring (% av BNP): 15 % industri, 60 % tjenester, 25 % landbruk.
Energibruk: Kull (3,6 %), olje (16,7 %), vannkraft (1 %), solkraft, vindkraft og andre 
fornybare energikilder (16,4 %), biodrivstoff (62,3 %).
CO2-utslipp: 0,4 tonn per person. 
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Kilder: Kilder: FN-sambandet, Store norske leksikon, Wikipedia, 
IEA – Det internasjonale energibyrået, Global Carbon Project

Verdt å vite om Kenya

• Utviklingsland med en stor jordbrukssektor. Økonomien er dermed svært sårbar for 
klimaendringene. 

• 2,5 av 10 personer regnes som underernærte.
• I 2024 sto Kenya for 0,05 % av verdens CO2-utslipp fra fossile brensler og industri.
• Nr. 86 av 213 land når det gjelder totale CO2-utslipp (slipper ut 21 millioner tonn CO2 per år) 
• Nr. 184 av 213 land når det gjelder CO2-utslipp utslipp pr. innbygger (0,4 tonn CO2 per 

innbygger) 
• Kenyas klimamål for 2035 er å redusere klimagassutslippene med 35% sammenlignet med 

2022. 

Kilder: FN-sambandet, Store norske leksikons Kenya-sider, Global Carbon Project, Our World in Data, Kenyas NDC-er for 2035.
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Sakspapir Kenya

Forhandlingstips

Det er et stort gap mellom ambisjonene i Paris-avtalen og klimapolitikken landene faktisk fører. Dette 
rammer landene som har bidratt minst til klimaendringene hardest, i form av stadig mer ekstremvær, 
som f.eks. tørke, skogbrann og flom. Kenya har få økonomiske ressurser til å betale for skadene som 
oppstår som følge av ekstremvær og til å implementere egne klimatiltak. Rike land bør derfor betale 
for skadene de påfører land i det globale sør gjennom klimaendringer og bidra med støtte til 
klimatiltak. Industrilandene ble under COP29 (2024) enige om å gi 300 milliarder dollar årlig i 
klimafinansiering. Enkelte eksperter estimerer derimot at utviklingslandene (utenom Kina) vil behøve 
1000 milliarder årlig fram mot 2030. Kenya ønsker derfor mer klimafinansiering. 

Det er også stor uenighet om hvordan klimafinansiering skal gis. Er det greit at industrilandene 
bestemmer hva midlene skal brukes til eller bør Kenya få bestemme dette selv? 

Det er også stor diskusjon om i hvilken form klimafinansiering bør gis. Det er viktig for Kenya at 
klimafinansieringen fra rike land ikke bidrar til å øke gjeldsbyrden i landet, da stor gjeld til utlandet 
med høye renter gir landene lite handlingsrom til å kutte utslipp og forberede seg på konsekvensene 
av klimaendringene. Derfor ønsker de at klimafinansering gis som bistand, ikke som lån. 

Kenya er et fattig utviklingsland med relativt lave utslipp sammenlignet med industrilandene. Landet 
argumenterer for at klimamålene de har satt seg er ambisiøse nok med tanke på hvor lite de har 
bidratt til totale utslipp, samt hvor stort behovet er for å løfte flere ut av fattigdom og ha en bærekraftig 
økonomi. 

Flere afrikanske land har tidligere samarbeidet tett med Kina og India i internasjonale 
klimaforhandlinger. Land som Nigera og Colombia mener at disse landene nå har fått en så god 
økonomi at de ikke lenger kan behandles på lik linje med små utviklingsland. De mener f.eks. det er 
på tide at Kina og India bidrar med klimafinansiering. Hvor mener dere Kenya burde stille seg i denne 
debatten? 

Ved COP28 (2023) ble landene enige om at partene skal bidra til en global innsats for en «omstilling 
vekk fra fossile brensler». Nå vil flere land lage en mer konkret avtale om hvordan dette skal skje, 
gjennom et såkalt veikart for utfasing av fossile brensler.  Kenya støtter dette forslaget.
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